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wstęp

Zapraszam do zapoznania się z wynikami prac badawczych i konserwatorskich realizowanych
na terenie Opolszczyzny w roku 2014. Miejsce szczególne zajmuje tematyka poświęcona Wieży
Piastowskiej w Opolu, w ostatnich dwóch numerach prezentowaliśmy wyniki badań tego zabytku,
zarówno badania architektoniczne, jak i archeologiczne dotyczące wieży oraz jej otoczenia. Tym
razem prezentujemy ostatni etap działań - zrealizowane prace konserwatorskie oraz adaptację
wieży na cele ekspozycji historycznej. Prace te zostały docenione w ogólnopolskim konkursie
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zabytek Zadbany", w roku 2014 Wieża Piastowska
została laureatem tego prestiżowego konkursu, w kategorii adaptacja obiektu zabytkowego
„za prace konserwatorskie, które podkreśliły oryginalne elementy bryły budowli, pozwoliły
na funkcjonalne wykorzystanie całego wnętrza budynku, a ich aspekt edukacyjny pozwolił
na ukazanie dziejów wieży i historii miasta".

Rok 2014 był szczególnie ważny dla działu archeologii. Przede wszystkim, po zakończeniu
procesu sądowego, zostały zwrócone konserwatorowi wojewódzkiemu i przekazane
do Muzeum Śląska Opolskiego zabytki kultury celtyckiej, pochodzące z nielegalnych
poszukiwań. Doprowadzenie do takiego finału było możliwe tylko dzięki zaangażowaniu
służb konserwatorskich. Warto podkreślić, że mieliśmy również właściwe i pożądane działania
obywatelskie: dokonane przypadkowo znalezisko w gminie Namysłów zostało zgłoszone przez
mieszkańca i obecnie możemy cieszyć się z posiadania unikalnego na ziemiach polskich zabytku:
brązowej situli typu Hajdubószórmeny, datowanej na IX wiek p.n.e. O tym wyjątkowym naczyniu
metalowym dowiecie się Państwo z lektury niniejszego informatora.

Jak zwykle zachęcam do zapoznania się z wszystkimi artykułami prezentującymi
bogactwo dziedzictwa kulturowego naszego regionu oraz działaniami zmierzającymi do jego
udokumentowania i zabezpieczenia.

Iwona Solisz
Opolski Wojewódzki Konserwator Zabytków


